PREFEITURA MUNICIPAL DE ILICÍNEA
Estado de Minas Gerais - CNPJ: 18.239.608/0001-39

Pça. Pe. João Lourenço Leite, 53-Centro- Ilicínea

Tel.: (Oxx35) 3854.1319-CEP:37175-000

lei N° 2352 DE 10 de março DE 2023.

INCLUI AÇÃO NO PLANO PLURIANUAL DO

MUNICIPIO DE ILICINEA PPA 2022/2025 LEI

MUNICIPAL N° 2246 DE 30/12/2021, LEI DE

DIRETRIZES, LDO PARA 2023, LEI

MUNICIPAL 2312 DE 26/08/2022 E NA LEI

ORÇAMENTÁRIA -L0A - LEI N° 2330 DE 27

DEZEMBRO DE 2022 E a lei 2327 de 20 de

agosto de 2022 E CRIA CRÉDITO ESPECIAL"

O Povo do Município de Ilicínea, por seus representantes na Câmara

Municipal, aprova e eu, em seu nome, sanciono a seguinte lei:

Art.1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a incluir no Plano

Plurianual do Município de Ilicinea, PPA 2022/2025, Lei Municipal Lei 2246 de 30/12/2021,
Lei de Diretrizes Orçamentárias LDO para 2023, Lei Municipal Lei 2312 de 26/08/2022 e Lei

Orçamentária Anual LOA, Lei Municipal n° 2330 de 27/12/2022 a seguinte ação:

02.11.00 -17.512.0052.- (ARISMIG MANUTENÇÃO AGENCIA REGULADORA
INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS).

Art. 2° Fica do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um crédito
adicional especial no valor de até R$ 14.262,54 (quatorze mile duzentos e sessenta e dois reais
e cinqüenta e quatro centavos), no Orçamento Municipal do exercício de 2023, com as

seguintes dotações orçamentárias:

02-Poder executivo

11 - Secretaria do meio ambiente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILICÍNEA
Estado de Minas Gerais - CNPJ: 18.239.608/o001-39

Pça. Pe. João Lourenço Leite, 53 Centro- Ilicínea

Tel.: (Oxx35) 3854.1319-CEP: 37175-000

02.11.17.512.0052 (ARISMIG MANUTENÇÃO AGENCIA REGULADORA

INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS).

02.11.17.512.0052.4.131 -33.93.39.00-Outros serv. Terceiros P. Jurifica... 14.262,51

Fonte: 1.500.99 - recursos não vinculados a impostos

Art. 3 Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior será a redução

orçamentária da seguinte dotação:

02- Poder executivo

02-Departamento de administração

01 Setor de administração

04.122.0402.4.006 3390.39.00 -(41) outros Serv. P. Juridica....RS 14.262,511

Fonte: 1.500.99- recursos não vinculados a impostos

Total.... sosanses. RS. 14.262,51

Art. 4° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ilicínea, 10 de março de 2023.

NIRLEI CRISTIANI

Prefeito Municipal

Certifico e dou fë, que estedocumei.
foi publicado em_/p2/po
termos das Legislações Aplicayeis

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }